
Dziennik Ustaw Nr 135 - 2804 - Poz. 631 i 632 

stawie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, 
poz. 496), zwane dalej "placówkami", a także sanato­
ria, prewentoria i szpitale, działa j ące na podstawie 
ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 
315, z 1994 r. Nr 121, poz. 591, z 1995 r. Nr 138, poz. 682 
i z 1996 r. Nr 24, poz. 110) oraz ustawy z dnia 17 czerw­
ca 1966 r. o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowisko­
wym (Dz. U. Nr 23, poz. 150, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, 
z 1989 r. Nr 35, poz. 192 i z 1990 r. Nr 34, poz. 198), zwa­
ne dalej "zakładami", umożl iwiają wykonywanie prak­
tyk religijnych przebywającym w nich dzieciom i mło­
dzieży wyznania baptystycznego, zwanym dalej 
"dziećmi i młodzieżą", zgodnie z życzeniem rodziców 
(opiekunów prawnych) bądź samych dzieci i młodzie­
ży. 

§ 2. Placówka i zakład zapewnia opiekę dzieciom 
i młodzieży podczas udziału w nabożeństwach i innych 

praktykach religijnych oraz podczas uczestniczenia 
w katechizacji. 

§ 3. Placówka i zakład umożliwia dzieciom i mło­

dzieży udział w rekolekcjach oraz spotkaniach o charak­
terze wychowawczo-religijnym z osobami duchowny­
mi lub świeckimi wyznania baptystycznego. 

§ 4. W placówce i zakładzie mogą być umieszczone 
symbole religijne, uwzględniające potrzeby religijne 
dzieci i młodzieży. 

§ 5. Wykonywanie lub niewykonywanie praktyk re­
ligijnych w placówce i zakładzie nie może być powo­
dem dyskryminacji lub nietolerancji. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J.J. Wiatr 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 

632 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ ORAZ MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 14 października 1996 r. 

w sprawie zasad organizowania nabożeństw, katechizacji i wykonywania innych praktyk religijnych właściwych 
dla wyznania polskokatolickiego dzieciom i młodzieży przebywającym w zakładach wychowawczych i opiekuń­

czych, w sanatoriach, prewentoriach i szpitalach oraz korzystającym z zorganizowanego wypoczynku. 

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 30 czerw­
ca 1995 r. o stosunku Państwa do Kościoła Polskokato­
lickiego w Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 97, 
poz. 482) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zakłady wychowawcze i opiekuńcze, w szcze­
gólności placówki oświatowo-wychowawcze, opie­
kuńczo-wychowawcze i resocjalizacyjne oraz placówki 
wypoczynku dzieci i młodzieży, działające na podsta­
wie ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświa­
ty (Dz. U. z 1996 r. Nr 67, poz. 329 i Nr 106, poz. 496), 
zwane dalej "placówkami", a także sanatoria, prewen­
toria i szpitale, działające na podstawie ustawy z dnia 
30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. 
U. Nr 91 , poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315, z 1994 r. 
Nr 121, poz. 591 , z 1995 r. Nr 138, poz. 682 i z 1996 r. 
Nr 24, poz. 110) oraz ustawy z dnia 17 czerwca 1966 r. 
o uzdrowiskach i lecznictwie uzdrowiskowym (Dz. U. 
Nr 23, poz. 150, z 1987 r. Nr 33, poz. 180, z 1989 r. Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198), zwane dalej "za­
kładami", umożliwiają wykonywanie praktyk religij­
nych przebywającym w nich dzieciom i młodzieży wy­
znania polskokatolickiego, zwanym dalej "dziećmi 
i młodzieżą", zgodnie z życzeniem rodziców (opieku­
nów prawnych) bądź samych dzieci i młodzieży. 

§ 2. Placówka i zakład zapewnia opiekę dzieciom 
i młodzieży podczas udziału w nabożeństwach i innych 
praktykach religijnych oraz podczas uczestniczenia 
w katechizacji . 

§ 3. Placówka i zakład umożliwia dzieciom i mło­
dzieży udział w rekolekcjach oraz spotkaniach o charak­
terze wychowawczo-religijnym z osobami duchowny­
mi lub świeckimi wyznania polskokatolickiego. 

§ 4. W placówce i zakładzie mogą być umieszczone 
symbole religijne, uwzględniające potrzeby religijne 
dzieci i młodzieży. 

§ 5. Wykonywanie lub niewykonywanie praktyk re­
ligijnych w placówce i zakładzie nie może być powo­
dem dyskryminacji lub nietolerancji. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: J.J. Wiatr 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: R. J. Żochowski 


